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Nakłady na nauke nie zmniejszą się

O planowanym obniżeniu nakładów na naukę naukowcy rozmawiali we wtorek z premierem . "Mamy
zagwarantowane, że nakłady na naukę będą nie niższe, niż są w tym roku. Rozumiemy przez to
kwotę nie niższą niż 2,9 mld zł" - podkreśla prof. Legocki.

W ostatnim tygodniu przedstawiciele świata nauki protestowali przeciw planom ograniczenia
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wydatków budżetowych na naukę. W poniedziałek mówili, że projekt ustawy budżetowej na 2005 rok
zakłada obcięcie tych nakładów w stosunku do roku obecnego o 13 proc. Oznaczałoby to
zmniejszenie nakładów do 2,5 mld zł.

We wtorek minister nauki i informatyzacji prof. Michał Kleiber uspokajał, że rząd zaproponuje
w budżecie na 2005 rok 2,760 mld zł na naukę.

Legocki dodał, że w rozmowie z premierem przedstawiciele świata nauki zgodzili się, że sfera nauki
w Polsce wymaga reformy. Postulowali m.in. wprowadzenie pewnych zmian w strukturze wydatków
na naukę.

Chodzi o to, aby ograniczyć system statutowego finansowania instytutów naukowych i zastąpić go
systemem grantów i projektów zamawianych, które placówki zdobywają na drodze konkursów.
Miałoby to dać efektywniejsze wykorzystanie środków na badania.

"Z sugestiami takich zmian występowano już wcześniej. Proponowano, aby nie więcej niż 50 proc.
środków, jakie dana placówka przeznacza na badania pochodziło ze +statutu+, a o resztę - aby się
starać" - przypomniał prof. Legocki.

W ocenie prof. Legockiego, założenie jest słuszne, jednak słabością tego zamysłu jest zróżnicowanie
poziomu polskich placówek naukowych.

"Jedne placówki, nawet gdyby im zmniejszyć finansowanie budżetowe o 15 proc., utrzymają się.
Jednak inne przy takich samych cięciach załamałyby się" - zaznaczył prezes PAN.

"Dlatego ten okres przejścia od finansowania podmiotowego do finansowania przedmiotowego
powinien się odbywać stopniowo" - podkreślił.

Profesor wyjaśnił także, dlaczego trudno jest regulować legislacyjnie zmiany struktury finansowania
placówek badawczych. Problemem jest odmienny sposób finansowania placówek podległych różnym
resortom.

"W placówkach PAN (finansowanych przez Ministerstwo Nauki i Informatyzacji) 70-85 proc. dotacji
budżetowej zużywamy na pensje i utrzymanie budynków. W najlepszych przypadkach na
prowadzenie badań naukowych wykorzystujemy nie więcej niż 30 proc. tych środków. Pozostałe
środki na badania naukowcy pozyskują w formie grantów" - wyjaśniał profesor.

Odmienna sytuacja panuje w jednostkach badawczych podległych Ministerstwu Edukacji Narodowej
i Sportu (np. na uczelniach). Tam utrzymanie pracowników i budynków zapewnia MENiS, ale środki
na badania zespoły uczelniane pozyskują z MNiI.

"Z powodu takiego zróżnicowania przyjęcie jednolitego uregulowania legislacyjnego byłoby bardzo
trudne. Mimo to placówki badawcze powinny stopniowo przechodzić z działalności statutowej
w kierunku działalności grantowej. Pieniądz w nauce musi być trudny" - uważa prezes PAN.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska  
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na Wenus w latach 70., Częste używanie konopi UE chce
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